
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Poskytovatele

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
¶ď

zneni

I. Smluvní strany
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace

se sÍdlem Purkyňova 235/36, Nosá|ovice, 682 01 Vyškov

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258

zastoupená: jUDr. Zdeňkem Horákem, M BA - ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve věcech
smluvních.

V

IC:
DIČ,

E-mail:
(Dále jako ,,objednatel")

00839205

CZ00839205

h

Telefon:

a

RESPONO, a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ.'

bankovnlspojenl:
Číslo účtu:

zastoupený ve věcech obchodních:

zastoupený ve věcech technických:

Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov
494435612
CZ494435612
Česká spořitelna, a.s.

Ing. Milan Černošek

Radim Filouš

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 1090

(Dálejako ,,Poskytovatel" nebo ,,Zhotovitel")

Účastnici smlouvy se dohodli na uzavření smlouvy v tomto znění:

2.1.

2.2.

2.3.

ii. význam a účel smlouvy
Účelem této smlouvy je sp/něnlzákonných povinnostÍ objednatele jako pŮvodce odpadu při zbavení se odpadu
ve smyslu ustanoveni § 4; § 5 a § 15 zákona č. 541/2020 Sb.., o odpadech, ve znění pozdějších předpisŮ,
a to zajištěním služeb Poskytovatele v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou.

Tato smlouva byla uzavřena na základě výs/edkŮ zadávacího ř/zenl veřejné zakázky s názvem MNemocnice
Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
v platném znění (dále jen zzvz). Nabídka dodavatele, kterou předložil v rámci zadávacího ňZenl (dále jen
NABÍDKA) a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY, byly podkladem pro
uzavření této smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné při realizaci
předmětu plnění podle této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s 21 a § 22 zákona č. 541/2020 Sb. zjistil podle dok/adŮ
předložených v NABÍDCE, že Poskytovatel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanoveni § 21 zákona
Č. 541/2020 Sb.



3.1.

3.2.

3.3.

III. Předmětsmlouv,

¶

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro objednatele touto smlouvou sjednané
činnosti (zajišťovat služby) v oblasti nakládání s odpady, ti. sběr, odvoz, tř/děnl, využití nebo odstranění
odpadŮ VC. souvisej/clch služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 - 19 zákona
č. 541/2020 Sb.. v platném zněnL

Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou součinnost, předávat Poskytovateli odpady
a platit za provedené služby sjednanou cenu.

Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat nakládání s jednotlivými druhy odpadŮ, jejichž přehled je
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu plnění, a tedy součásti jednotkových cen za
nakládáni s jednotlivými druhy odpadŮ jsou další služby:
a)

b)

C)
d)

e)
f)
g)

přistavení kontejnerŮ a nádob na u/oženl odpadŮ ve vlastnictví Poskytovatele (u těch odpadŮ, které
se běžně do nádob ukládají) a výměna těchto nádob v případě jejich poškození;
naložení odpadŮ uložených v nádobách Či kontejnerech (u gastro odpadu formou výměny plných
nádob Či kontejnerů za prázdné);
naložení odpadŮ jinak uložených než v nádobách;
odvoz odpadŮ k uložení či odstraněni (dopravní prostředky pro svoz odpadŮ zajišt'uje dodavatel podle
potřeby),'
zváženi odpadu;
vlastni uloženi či odstranění VC. pop/atkŮ odstraněni;
dodání potvrzení o provedené odstranění odpadu s uvedením přesného množství odstraněného
množstvlodpadu.

3.4. Nakládání s odpady bude prováděno z těchto provozoven objednatele:
Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosá/ovice, 682 01 Vyškov - IČP:
1001697481 - dále také (provozovna č. l)

3.5. Evidence a ohlašování odpadŮ:

Poskytovatel se zavazuje vést pro objednatele prŮběžnou pÍsemnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat
h/ášen/ o produkci odpadů v rozsahu platných právních předpisŮ.
Způsob vedení a rozesMnl evidence:

· Poskytovatel zašle objednateli do 31. ledna nás/edujlc/ho roku hlášeni o celkové produkci odpadů za
jednotlivé provozo vny;

· hlášeni o celkové produkci odpadŮ za jednotlivé provozovny za rok bude vyhotoveno za všechny
odpady, které byly předány Poskytovateli k odstraněni;
h/ášen/ o celkové produkci odpadŮ za jednotlivé provozovny za rok bude zasláno na adresu
objednatele;
Poskytovatel provede evidenci odpadŮ podle.

3.6.

3.7.

3.8.

Konkretizace rozsahu, místa a doby plněni služeb je upravena v příloze č. 2 této smlouvy.

Konkretizace způsobu plněni služeb je upravena v ČI. VI. a VII. této smlouvy.

U všech druhŮ využitelných odpadŮ se v případě pochybností budou obě smluvní strany řídit zněním ČSN EN
pro jednotlivé druhy využitelných odpadŮ.

IV. Cena
4.1.

4.2.

4.3.

Cena za nakládání s jednotlivými druhy odpadŮ a provedeni dalších služeb je stanovena jednotkovými cenami
podle přílohy
č. 1 této smlouvy v KČ bez DPH.

:ednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně přípustné, které
ze měnit pouze za podmínek uvedených ve článku XII. této smlouvy. Jednotkové ceny zahrnuji veškeré
náklady Poskytovatele na nakládání s odpady a provedení dalších služeb vC. nák/adů na dopravu,
nakládání a vyk/ádáni', přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, doloženi dok/adů
o odstraněni odpadŮ, provozní náklady, náklady na pojištění, daně, a jakékoliv další výdaje spojené
s rea/izacl předmětu p/něnL
Účtovanou cenu stanoví Poskytovatel za každé fakturační období jako násobek jednotkových cen a množství
odvezeného a odstraněného odpadu. K takto stanované ceně v KČ bez DPH bude účtovaná DPH v sazbě podle
platných právních předpisŮ k datu uskutečněného zdanitelného plnění.



V. Platební podmínky

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

Vyúčtováni skutečně poskytnutých služeb je Poskytovatel povinen provádět měsíčně, a to vystavením
faktury - daňového dokladu za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. Fakturu je
Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 15 kalendářních dnŮ nás/edujlc/ho měsíce. Faktura musí
obsahovat soupis provedených služeb s vyčls/en/m ceny podle ČI. IV. této smlouvy.

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Splatnost faktur je
30 kalendářních dnů od doručeni faktury do sídla objednatele. V přl>adě pochybností se má za to, že faktura
byla objednateli doručena 3. den po odes/ánL Datem uskutečněného zdanitelného plněni je poslední
den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním
převodem z účtu objednatele na účet dodavatele uvedený v či. I. této smlouvy.

Součástí každé faktury bude seznam výkonŮ za fakturované období

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele
Práva o povinnosti Poskytovatele vyplývají zejména z ustanoveni § 13 zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, v platném zněnla z příslušných prováděcích právních předpisů.

Převzetím odpadu od Objednatele přecház/na Poskytovatele odpovědnost a povinnost původce odpadu podle
§ 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

Poskytovatelje povinen:

a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku Či objednávky od Objednatele a zajistit
jeho odvoz a odstraněni v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Za
prokazatelně uplatněný požadavek se považuje tato smlouva nebo objednávka odeslána emailem na
niže uvedený kontakt:

jméno

Email.

Kontakt:
b) Informovat objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů na

straně Poskytovatele dočasně bráni převzetí odpadŮ podle této smlouvy.
c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při nakládáni

s odpady za podmínek stanovených touto smlouvou.
d) Provádět sběr odpadu za účelem jeho odstraněni nebo provádět další služby sjednané touto

smlouvou v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a v souladu
s ostatními obecně závaznými právn/m/ předpisy.

e) Odstranit znečistění komunikací a ploch, k nimž došlo při plnění či vyprazdňováni nádob v rámci svozu
odpadŮ.

f) Připravit prázdnou nádobu na určené stanoviště.
g) Odstranit odpady v místě stanoviště nádob, které v dŮs/edku přeplnění nádob nebylo možné do nádob

uložit. V případě opakovaného přeplněni nádob se Poskytovatel zavazuje řešit tuto situaci po dohodě
s objednatelem např. přidáním nádob.

h) spolu s každou fakturou doloží objednateli i seznam výkonŮ za dané fakturované období.
j) zabezpečit, aby veškerý ostatní odpad (100 % svezeného objemu tohoto odpadu) předaný

objednatelem poskytovateli byl odstraněn jedním z procesŮ uvedených v příloze č. 2 zákona Č.
541/2020 Sb. v platném znění. Odstranění odpadu však nesmí být provedeno procesem označeným
v této příloze ,,skládkováni"'.

j) Odstraňovat odpad v zař/zenl, které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno
k odstranění takového odpadu.
Poskytovatel bude odpady odstraňovat v těchto zař/zenlch/spa/ovně:

Název adresa zař/zenl:
Označení - kód odpadu převzatého od objednatele
č. Povolení provozu zařlzenl:
Ident/fikačnl údaje orgánu, který Povoleni vydal
Datum vydáni Povolení:
Identifikační úctaje o provozovateli zaříZeni":

Název adresa zař/zen/:
Označení - kód odpadu převzatého od objednatele
č, Povoleni provozu zařlzenl:
Identifikační Údaje orgánu, který Povolení vydal
Datum vydání Povolení:

Dotřiďovacl linka separovaného odpadu
15 01 01, 15 01 02
Č.j. JMK 139952/2018
Krajský úřad jihomoravského kraje, odb. ŽP
5.10.2018
RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16 Vyškov

sběrný dvůr odpadů Vyškov
17 04 OS, 09 01 07
Č.]'. JMK 4522/2019
Krajský úřad jihomoravského kraje, odb. ŽP
11.1.2019



Identifikační údaje o provozovateli zař/zenl:

Název adresa zařlzenl:
Označení - kód odpadu převzatého od objednatele
č. Povoleni provozu zaříZeni:
Identifikační údaje orgánu, který Povolení vydal
Datum vydáni Povolení:
Identifikační údaje o provozovateli zař/zenl:

Název adresa zařlzenl:
Označeni - kód odpadu převzatého od objednatele
č. Povolení provozu zařlzenl:
Identifikační údaje orgánu, který Povolení vydal
Datum vydání Povolení:
Identifikačnl úctaje o provozovateli zaňZenl:

Název adresa zařiZeni":
Označeni - kód odpadu převzatého od objednatele
č. Povoleni" provozu zařlzenl:
ldentifikačnl údaje orgánu, který Povoleni vydal
Datum vydání Povoleni:
Identifikačni' údaje o provozovateli zařlzenl:

Název adresa zařlzenl:
Označení - kód odpadu převzatého od objednatele
č. Povolení provozu zařízeni:
Identifikační údaje orgánu, který Povolení vydal
Datum vydání Povolení:
Identifikační údaje o provozovateli zařízeni':

Název adresa zařízeni:
Označení - kód odpadu převzatého od objednatele
č. Povolení provozu zařlzenl:
Identifikační údaje orgánu, který Povoleni vydal
Datum vydání Povoleni:
Identifikační údaje o provozovateli zařiZenl:

RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16 Vyškov

REMAT GLASS s.r. O.
15 01 07
Č.j. 2921/2021
Krajský úřad jihomoravského kraje, odb. ŽP

13.1.2021
Pompova 37, 617 OD Brno

TOMAS holding, a.s.
17 01 02
čj. JMK 69843/2017
Krajský úřad jihomoravského kraje, odb. ŽP

17.5.2017
Dražovice 336, 683 01 Dražovice

EFG Vyškov BPS
20 01 08, 20 01 25
Č.j. JMK 60516/2020
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odb, ŽP
29.4.2020
Olomoucká 807/40, 682 01 Vyškov

Stanislav Kojecký
19 08 09
Č.j. KUZL 68137/2020
Krajský úřad Zlínského kraje
18.11.2020
Ludslavice 24, 768 52 Ludslavice

SAKO Brno, a.s.
20 03 01, 20 03 07
Č.]'. JMK 119114/2016
Krajský úřad jihomoravského kraje, odb. ŽP

30.9.2016
SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno

6.4.

6.5.

To nep/at/: je-li toto zařlzenl v odstávce. V takovém případě je Poskytovatel povinen zajistit likvidaci
odpadu v zař/zenl obdobném, které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno
k likvidaci odpadu. O takovéto změně, byt' ojedinělé, je Poskytovatel povinen informovat písemně
Objednatele.

Poskytovatelje oprávněn:

a) Pověřit poskytnutím služby třetí osobu - poddodavatele, v takovém případě však Poskytovatel ručí
objednateli za plněni služeb sjednaných touto smlouvou, jakoby služby prováděl sám.

b) Změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně objednatele předem
informovat. Za změnu dohodnutého terminu odvozu odpadu nelze považovat vypuštění jednoho nebo
vÍce sjednaných termínů odvozu odpadu.
c) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu
druhu odpadu. Toto právo Poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné
osoby v okamžiku přejímky odpadu, Poskytovatel je však povinen v takovém případě po dohodě
s objednatelem určit jiný (správný) kód druhu odpadu a provést jeho odvoz a odstraněni za
jednotkovou cenu sjednanou v této smlouvě, pokud cena kódu odpadu sjednaná ve smlouvě nenj tak
nabídnout objednateli jednotkovou cenu, za kterou svoz a odstranění odpadu provede. Objednatel
Poskytovatelem nabídnutou cenu bud' odsouhlasí a Poskytovatel službu provede, nebo neodsouh/asl
a Poskytovatel službu neprovede, ti. objednatel službu zajistí jinak mimo podmínky sjednané
touto smlouvou.

V přlpadě, že Poskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném terminu z důvodů ležlclch na
straně objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento př@ad se objednatel spojí
s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a společně dohodnou náhradní řešenL
Poskytovatel je v tomto případě oprávněn fakturovat objednateli náklady za dopravu, pokud tlm Poskytovateh
vzniknou vícenáklady na dopravě.



6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

Seznam technického zař/zenl, které bude mít Poskytovatel k dispozici při plnění předmětu této smlouvy je
uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vzhledem k běžnému opotřebení vozidel
v čase měnit tovární značku Či typ vozidla, avšak Poskytovatel musí vždy dodržet, že nová vozidla budou
i nadále splňovat minimá/nl technické a provozní parametry uvedené v příloze Č.4 této smlouvy.

Zaměstnanci Poskytovatele podl/ej/c/ se na plněni předmětu smlouvy musí projít školením BOZP a PO, a to
minimálně lx za kalendářní rok.
Poskytovatelje povinen se řídit dokumenty podle přílohy čÍslo 3 této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plněni předmětu této smlouvy vést řádnou prŮběžnou evidenci
o plněni předmětu této smlouvy.

Veškeré povinnost pInl Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí.

VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele
7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanoveni 13 a § 118 zákona a § 118
č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů.

Objednatelje povinen:
a) Předávat Poskytovateli odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, případně

informovat Poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadu.
b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly zpŮsobilé k odvozu.
C) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném

zněnL (základním popisem odpadu).
d) Poskytnout pro umlstěnl nádoby na odpad vhodné místo (stanoviŠtě) s dostatečně zpevněnou

pň)"ezdovou plochou (komunikací).
e) Pečovat o zapŮjčenou nádobu na odpad s péči řádného hospodáře a její poškození (pokud bylo

zpŮsobeno objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě došlo v areálu objednatele) Poskytovateli nahradit.
f) Umožnit bezpečné naložení odpadu.
g) Objednatelje povinen ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, a to ten druh odpadu, pro který

je příslušná nádoba určena.
h) Umožnit Poskytovateli volný přístup a přľjezd k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve

sjednaných termínech svozu odpadu a zajistit Poskytovateli možnost běžné a bezpečné manipulace
s nádobami.

j) zajistit, aby nádoby nebyly objednatelem anijinou osobou používány k jinému, než sjednanému účelu.

Objednatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany poskytovatele, a to na
kterémkoliv stanovišti nebo při plnění kterékoliv služby při nakládání s odpady.

Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy.

VIII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy
8.1.

8.2.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, Poskytovatel zahájlp/něnl ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

Nakládáni s odpady, tj. sběr, odvoz, tř/děnl, využiti nebo odstraněni odpadŮ vC. souvisejlclch služeb (tzv.
dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 - 19 zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění bude ze
strany zhotovitele lýzicky zahájeno dnem 1.2.2022.
Smlouvu lze ukončit:
8.2.1. Písemnou dohodou smluvních stran.
8.2.2. výpovědijednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání dŮvodu. výpovědní lhŮta

počíná běžet od prvního dne měsíce nás/edujlc/ho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.
8.2.3. Odstoupením od smlouvy v případě, že:

· se Poskytovatel ocitne v situaci, ohrožujlcl řádné plněni povinnosti ze smlouvy (zejména zrušeni
Poskytovatel bez právního nástupce, Proh/áŠenlm konkurzu na Poskytovatele, úpadek
Poskytovatele).

· Poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu předmět plněni (odpad) připravený
k převzetí, nebo poruší jinou povinnost (vyjma podstatných povinností) dle této smlouvy
alespoň ve třech (3) případech za poslední tři (3) měsíce,

· Poskytovatel podstatně poruší tuto smlouvu,
· se Poskytovatel dostane do prodlení s odstraněním odpadu po dobu delší deset (IQ) pracovních

dní,

· Objednatel je vÍce jak 90 dnŮ v prodlení s úhradou služeb podle této smlouvy Poskytovateli.
· Poskytovatel nak/áda/ s odpady v rozporu s touto smlouvou, použil při plnění této smlouvy

nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpŮsobi/ého pracovníka,

· Poskytovatel ztratí oprávněni k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho závazku,
nebo se prokáže, že takové oprávnění nikdy neměl,
Poskytovatel v jiných případech stanovených zákonem.

8.3. K odstoupenl může objednatel z důvodů uvedených v č/ánku 8.2.3. přistoupit bez předchozího upozorněni



8.4.
8.5.

8.6.

nebo bez poskytnutldodatečné lhŮt, k plněni.
., , . , . ,.

¶

Poskytovatelje oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zakonem.
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o c'dstoupeni druhe sm/uvň/ st ane a p ava
a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. jestliže se oznámení o odstoupenl nepodaří
doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy úČinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé
sm/uvn/straně.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se
dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Objednatel je povinen nejpozději do
2 pracovních dnŮ od uveřejnění této smlouvy v registru smluv písemně informovat Poskytovatele
o zveřejněni této smlouvy v registru smluv, neučinŕ-// tak registr smluv sám. Dále tato smlouva a s ní
spojené dokumenty budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce. Cz s čÍmž podpisem této
smlouvy výslovně Poskytovatel souhlasí.

IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody, smluvní
pokuty

9.1. Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamžikem předání odpadu
Poskytovateli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla, jako své zmocněné osoby v okamžiku nakládání.
Pokud by nedodržením objednatelem deklarovaných vlastností odpadu vznikla Poskytovateli prokazatelně
škoda, je objednatel povinen ji uhradit.

9.2. Poskytovatel je povinen odebrat od objednatele odpady sjednané touto smlouvou za podmínek v této smlouvě
uvedených. Při porušení povinností Poskytovatele sjednaných touto smlouvou je povinen Poskytovatel uhradit
objednateli prokazatelně vzniklou škodu.

9.3. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušeni povinností druhé smluvní strany nedošlo
ke vzniku zbytečných škod. Smluvní strany se zavazuji vzniku škod předcházet.

9.4. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši odpovldajla" ceně Poskytovatelem vyúčtovaných služeb za poslední
kalendářní měsíc. V případě prodlení Poskytovatele s dl/člm odvozem odpadu může být výše smluvní pokuty
stanovena objednatelem v částce, která odpovídá ceně za svoz a odstraněni příslušného d//č/ho druhu odpadu
za poslední kalendářní měsíc nebo za poslední ka/endářni měsíc, v němž byl svoz a odstranění přls/ušného
druhu odpadu realizován. Zaplacením sm/uvnl pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Objednatel je
oprávněn sm/uvnlpokutu započíst na platbu faktury Poskytovatele.

9.5. Poskytovatel má v případě prodlení Objednatele s Úhradou fakturovaných částek (nezaplacení v terminu
splatnosti) nárok na uhrazeni smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý byt' i jen
započatý den prod/enL Maximálni celková výše pokuty nesmí v žádném př/i)adě přesáhnout hodnotu 5 %
(slovy: pět procent) z dlužné částky bez DPH.

9.6. Uplatněním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu Škody
způsobené jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a která převyšuje výši
smluvní pokuty.

9.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránicí řádnému plněni této smlouvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolatjednánlzástupcŮ oprávněných k podpisu smlouvy.

9.8. Prodlení Poskytovatele s prováděním Činností delší než 14 ka/endářnlch dnů je porušením smlouvy, které
opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy.

9.9. V př@adě, že Poskytovatel bude v prodlení s převzetím odpadu na základě prokazatelně uplatněného
požadavku či objednávky od Objednatele o vÍce jak 3 pracovní dny, je Poskytovatel povinen uhradit
Objednateh smluvní pokutu ve výši 20 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to ve /hůtě do
15 ka/endářn/ch dnŮ ode dne doručeni vyúČtování sm/uvnl pokuty. Neuhradl-/i poskytovatel takovouto
smluvní pokutu ve sjednané lhŮtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy.

9.10. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.3. pÍsmeno h) této smlouvy, je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- kč za každý takovýto případ, a to
ve lhŮtě do 15 kalendářních dnŮ ode dne doručeni vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradi"h' Poskytovatel
takovouto sm/uvn/ pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu
z bankovní záruky uvedené ve Článku XI. této smlouvy. Opakované porušení povinnosti stanovené v článku
6.3. pÍsmeno h) této smlouvy je podstatným porušeni této smlouvy.

9.11. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta první, je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- kč za každý takovýto případ, a to
ve lhŮtě do 15 kalendářních dnŮ ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhŮtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu
z bankovnlzáruky uvedené ve článku XI. této smlouvy.

9.12. v případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta druhá, je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- kč za každý takovýto případ, a to
ve lhŮtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúČtování sm/uvni pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu



9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy.

V př/i)adě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.13. této smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250 000,- kč za každý takovýto případ, a to ve /hůtě do
15 ka/endářn/ch dnŮ ode dne doručení vyúčtování sm/uvn/ pokuty. Neuhrad/-/i Poskytovatel takovouto smluvní
pokutu ve sjednané lhŮtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky
uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakované porušeni povinnosti stanovené v článku 6.13. této smlouvy
je podstatným porušení této smlouvy.

v přjoadě prodlení Poskytovatele se splněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy (vyjma povinnosti
sankcionovaných v tomto č/ánku) je Poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5 000,- kč za každý i započatý den prodlení popř. ve výši 10 000,- kč za každý takovýto případ, pokud se
jedná o povinnost jednorázovou a prodlení se tak nepočítá na počet dnŮ, a to ve /hůtě do 15 ka/endářnlch
dnŮ ode dne doručeni vyúčtováni smluvní pokuty. Neuhradí-li Zhotovitel takovouto smluvní pokutu ve
sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruký uvedené
ve článku XI. této smlouvy.

Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplaceni vzniklé škody.

X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla
10.1. Poskytovatel podle této smlouvy přebírá odpovědnost za Škodu zpŮsobenou Objednateli', a za škodu

zpŮsobenou jeho provozem Poskytovatele, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

10.1.1. POJIŠTĚNÍ
Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizaci služby dle této smlouvy příslušné
druhy pojištěnla zavazuje se udržovatje po celou dobu provádění služby a v jednotlivých případech
po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje.

10.1.1.1. Pojištěni" odpovědnosti za škody zpŮsobené Činnosti Poskytovatele
na prováděném a ukončené službě nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti
Poskytovatele podle této smlouvy ve výši 15 000 000,- KČ, přičemž sjednané
pojistné plněni musí být dostatečné k tomu, aby mohla být služba v případě
poškození opravena nebo znovu provedena, přičemž pojistné plnění musí krýt i
případný kalkulovaný zisk Poskytovatele; odpovldajld pojistka bude udržována v
platnosti od data zahájeni prováděni služby až do konce platnosti této smlouvy;

10.1.1.2. pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišt'ovacl
podmínky pojišťovny, včetně úrazového pojištěni zaměstnanců; odpov/daj/ci pojistka
bude udržována v platnosti od data zahájeni prováděni služby až do uplynutí jednoho
roku od data poslední provedené služby, která bude vykonána;

10.1.1.3. pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel a havarí/nl" pojištěni všech
vozidel, která budou užívána v souvislosti s dílem.

Pokud se týče poddodavate/Ů Poskytovatele, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřou podobnou
smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění.

10.2. ŠKODYZPŮSOBENÉ TŘETÍM OSOBÁM (VČETNĚ MAJETKU OBJEDNATELE)
Poskytovatel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou
na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činnosti prováděnou v souvislosti
s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištěni zpŮsobené krádeži, povodní, vichřicí a jinými
nepředvídanými vlivy.

10.3. Poskytovatel předloží Objednateli doklady o pojištěni před zahájením služby a na vyžádání kdykoliv v prŮběhu
prováděnls/užby.

10.4. NÁHRADA ŠKODY
Uplatňováni nároků na náhradu škody se řídl pňš/ušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném zněnL
Poskytovatel se zavazuje nést odpovědnost za případné Škody zpŮsobent§ vadným provedením služby.

Článek XI. Bankovní záruka a inkaso z bankovnízáruky
11.1. Poskytovatelje povinen poskytnout bankovní záruku na splnění povinností podle této smlouvy.

11.2. Poskytovatel poskytne Objednateli nejpozději do 14 ka/endářn/ch dnŮ po uzavření této smlouvy jako jistotu
na řádné plnění svých povinností dle této smlouvy bankovní záruku ve výši 30 000,- KČ. Bankovní záruka
bude vydána bankou, která má povolení ČNB pŮsobit jako banka na území České republiky podle zákona
č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění pozdějších předpisŮ. Bankovní záruka bude neodvolatelná,
bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena pÍsemnou formou
Poskytovatelem Objednateli, a to v sÍdle Objednatele. Svá práva z uvedené bankovní záruky je Objednatel
oprávněn uplatnit při neplněni jednoho Či vÍce závazkŮ Poskytovatele podle této smlouvy. Objednatel
v takovém přjoadě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejích
závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči
Poskytovateli. Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči
Objednateli námitky ohledně jejích povinností vyplývajic/ch z této bankovnizáruky.



11.3.

11.4.

l

Platnost bankovní záruky je Poskytovatel povinen udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy. Tato
bankovní záruka bude Objednatelem uvolněna jednorázově po ukončeni této smlouvy a vypořádání všech
finančních závazkŮ.

Nesplněním povinnosti Poskytovatele předložit bankovní záruku v termínu uvedeném v článku 11.2. této
smlouvy je dŮvodem k okamžitému odstoupeni od smlouvy bez možnost/ Poskytovatele uplatňovat náhradu
škody.

Článek XII. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy
12.1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách závazku z této smlouvy takto:

12.1. Změna ceny v důsledku změny DPH
k jednotkovým cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v KČ bez DPH bude účtována daň z přidané
hodnoty (DPH) vždy v Zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění.

12.2. Změna ceny v důsledku změny inf7ace
jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze změnit v dŮs/edku změny miry inflace zjištěné
podle oficiá/nlch údajŮ ČSÚ za uplynulý ka/endářnlrok za těchto podmínek:

a) jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců
trvání této smlouvy.

b) Ve druhém a každém nás/edujlclm roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle
Rřl/ohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiá/nlch údajů
CSU za uplynulý kalendářní rok. Upravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny
zvýš1/ sn/žl maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace v předchozím
kalendářním roce.

C) jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou
vydány oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy jednotkových cen je však
možné uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této
smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této
smlouvy).

d) O úpravu jednotkových cen podle přílohy č. 1 této smlouvy musí smluvní strana požádat písemně
druhou smluvní stranu nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiá/nlch úc/ajů čsú za
uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti po dalších 12 měsíců
platnosti této smlouvy.

e) K úpravě jednotkových cen podle při7ohy č. 1 této smlouvy může dojít jen na základě dohody
smluvních stran na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen
k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy)
a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této smlouvy). V takovém případě jsou
smluvní strany povinny provést doúčtováni l vrácení částek odpovidajlc/ch sjednané úpravě
jednotkových cen za platební období, ve kterém byly účtovány pŮvodně sjednané jednotkové
ceny.

12.3. Změna ceny v důsiedku změny minimální mzdy
Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této
základě právnlúpravy o výši minimálni
a) jednotkové ceny podle přílohy č.

trván/SMLOUVY.

smlouvy lze změnit v dŮs/edku změny výše minimálni mzdy na
mzdy uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek:
1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců

b) Ve druhém a každém nás/edujla'm roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle
Rř//ohy č. 1 této smlouvy upraveny v záv/s/osti na výši Zákonem stanovené minimální mzdy.
Upravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší l sníží maximálně o stejné
nebo nižší %, o které se změní minimálni mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření
této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a oproti minimálni mzdě platné v době předchozí
úpravy jednotkových cen (v dalších letech trvání této smlouvy).

C) O úpravu jednotkových cen musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu.
Neučinŕ-/i tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti.

d) K úpravě ceny jednotkových cen dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě
uzavřeného pÍsemného dodatku k této smlouvě.

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.

12.4. Změna ceny v závislosti na rozhodnuti kompetentních orgánů státní správy o změnách
zákonných poplatků, daničijiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou
jednotkové ceny sjednané v této smlouvě lze změnit v dŮs/edku změny rozhodnuti kompetentních
orgánŮ státní správy o změnách zákonných pop/atkŮ, dani či jiných cenových úprav stanovených
zákonnou úpravou za těchto podmínek:
a) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu, přičemž současně

musí předložit relevantní rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změnách zákonných
pop/atkŮ, dani či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou. Neučinl-// tak, cena



(jednotkové ceny) zůstane v platnosti.
b) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě

uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.
C) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen

k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě.

12.5. Změna počtu svozů v důsledku změny mnoŽství a objemu odpadu
Změny počtu svozů sjednaných v této smlouvě lze změnit v dŮs/edku změny množství a objemu
odpadu za těchto podmínek:
a) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu.

Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti.
b) K úpravě změny počtu svozů může dojit jen na základě p Íse m n é dohody smluvních stran.

XIII. Společná ustanovení
13.1 Smluvní strany se dohodly, že při řešení běžné agendy Či organizačních zá/ež/tostl v souvislosti s touto

smlouvou budou využívat ke komunikaci elektronickou formu prostřednictvím e-mailu. To se netýká návrhŮ
a akceptaci právních úkonŮ, u nichž je potřebný podpis na listině.

13.2. Za účelem operativní komunikace sm/uvnlch stran stanovuji smluvní strany své kontaktní osoby takto:

13.2.1. Kontaktní osoba Poskytovatele pro operativnlstyk:
a)

b)

c)

d)

13.2.2. Kontaktní osoba objednatele pro operativní styk:

a)

b)

13.3.

13.4.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

13.2.3. Změnu kontaktních osob si sm/uvnlstrany písemně oznámí.

V případě jakékoliv změny identifikačních nebo jiných významných údajŮ vztahujlclch se k plněni této
smlouvy, jsou smluvní strany povinny písemně a neodkladně informovat druhou smluvní stranu.

Veškeré informace, které si smluvní strany v době trvání smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany
se zavazuji, že získané informace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou poddodavate/Ů Poskytovatele, ani je
nepoužiji v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své nebo pro potřeby třetích osob, a to i po
ukončení této smlouvy. Poskytovatelje povinen sjednat stejné podmínky se svými poddodavateli.

XIV. Závěrečná ustanovení
Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně čÍslovanými dodatky této smlouvy
podepsány oběma smluvními stranami.

Případná neplatnost některého ustanoveni této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v př/badě zjištění neplatnosti
některého ustanoveni smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno
ustanovením p/atným.

Případná neplatnost některého ustanoveni této smlouvy nemá vliv na platnost ce/é smlouvy, ledaže by tato
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjištění neplatnosti
některého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanoveni nahrazeno
ustanovením platným.

Obě smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva bude řídit občanským zákoníkem zejména v přlbadech,
které nejsou touto smlouvou přímo řešeny.

Nedlhou př//ohou této smlouvy jsou jej/pří/ohy:
Přl/oha č. I: Druhy odpadŮ a jednotkové ceny



14.5.

Příloha č. 2: Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění
Příloha č. 3: Dokumenty pro řádné zajištěni činnosti Poskytovatele
příloha č. 4: Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici.
Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá sm/uvnlstrana obdržl4
vyhovení.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašuji, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tlm, že smlouva je projevem jej'ich vážné, pravé a svobodné vŮle
a nebyla uzavřena v tísni Či za nápadně nevýhodných podmínek. Na dŮkaz souhlasu připojují oprávněni
zástupci smluvních stran své v/astnoručnl podpisy.

¶
14.6.

Ve Vyškově, dn, 2 O "07" 2021

"~~·~~~~-Nemocmce Vyskov, p/kpévkwó wqmĺuw
PurkyňQvB 36, 682 01 Vyškov

IČO: 00839205 DIČ: CZOO830205
tel.: 517 315_115 fax: 517 315 118

jUDr. ZdeňkeÍn H,grákem, MBA
ředite/nemocnice kéáocnice Vyškov p. o.

R1G.Lazj

R
'

Ing. i/an Černošek,
výkonný "editel RESPONO, a.s.


